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Eco Tarif
Kurzvorstellung

Einfach günstig: Ihre Flexibilität belohnen wir mit besonders hohen Preisvor-

teilen. Im beliebten Economy-Tarif buchen Sie einen  Erscheinungstag und geben 

uns ein Schieberecht von 3 Tagen. Profitieren Sie von einem enormen Preisvorteil 

von bis zu 40 %! 

▪ Maximale Flexibilität

▪ Keine Zwangskombinationen

▪ Ein Preissystem für alle

▪ Einzelne Standorte oder Kombis aus regionalen Tageszeitungen und weiteren 

Titeln, die media impact vermarktet – alles ist möglich 

▪ Gängige Festformate: 1/1 Seite, 1/2 Seite (quer) und 1000er Format 

Gern erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot. Bitte sprechen Sie uns an.

1/2 Seite
1000er

1/1 Seite
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Eco Tarif
Preisübersicht Regionale Tageszeitungen

Medien 1.000er Eckfeld 1/1 Seite ½ Seite Reichweite

Berliner Morgenpost

Mo-Fr

Mo-Fr Eco

Sa-So

10.575,00

6.400,00

13.350,00

34.171,63

19.500,00

43.138,66

17.085,82

11.400,00

21.569,33

222.000

Braunschweiger Zeitung / BZ Region

Mo-Fr

Mo-Fr Eco

Sa 

14.618,33

8.771,00

16.671,67

38.592,40

21.998,00

44.013,20

19.296,20

12.753,00

22.006,60

308.000

Hamburger Abendblatt Gesamt

Mo-Fr

Mo-Fr Eco

Sa 

13.312,50

7.830,00

16.830,00

56.232,00

31.420,00

71.089,92

28.116,00

18.190,00

35.544,96

501.000

Mediengruppe Thüringen Gesamt 
Mo-Sa

Mo-Sa Eco

23.810,00

13.860,00

80.001,60

44.280,00

40.000,80

25.640,00
743.000

Mediakombi NRW 100 (Mediakombi NRW 90, 

40 oder FUNKE NRW Ortsausgaben ebenfalls 

möglich)

Mo-Sa

Mo-Sa Eco

93.150,00

70.000,00

248.710,50

159.000,00

124.634,70

89.000,00
2.280.000

Regio TZ 
Mo.-Fr. Eco 106.861,00 276.198,00 156.983,00 4.054.000

*Quelle: ma TZ 2017 . Bruttopreise rabattfähig-und bildend, abzgl. 15% Agenturvergütung, zzgl. MwSt, *Eco-Tarif gilt für 1/1-, ½-Seite oder 1.000er. Mit Schieberecht innerhalb Mo.– Fr. Keine Platzierungszusagen.

Buchbar je Standort. Keine weiteren Rabatte und nicht rabattbildend. Eco gilt nur, wenn mind. 2 Medien bzw. 2 Standorte gebucht werden (Ausnahme Mediakombi NRW/FUNKE MEDIEN NRW). 
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